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w sprawle: ustalenia wysokoéci stawek podatku 0d érodkdw transpartowych obowiqzujacych
na terenie miasta Gliwice.

Dziatajqc: na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8, art. 40 ust 1, 3111.41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 mama
1900r. c: samorzqdzie gminnym (tekst jednolity z 2001. 132.0. nr 142, pm: 1591 2 péiniejszymi.
zmianami), art. 10 oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1901r. o podatkach i optatach
lokalnych (tekstjednolity z 2005. D2.U. nr 121 poz. 344) na wniosek Prezydenta Miasta

Rada Miajska w Gliwicach

uchwala:

§ 1

Podatek 0d jednEQo érodka transportowego WynDSi rocznie:

1. Cd Eamochodu CiQZEII'OWEQO o dopuszczalnej masie catkowitej:

a. 06 3,5 do 5,5 tony —500 21,
b. powyzej 5,5 tony do 9 ton wtqcznie- 1032 21,
c. powyzej 0 ton i poniZej 12 ton 1224 2:1.

2. Dd samochodu ciQZarowe-go o dopuszczalnej masie catkowitej réwnej tub wsze-j n12 12 ton:

11 051E!

Dopuszczalna Masa Calkowita H _ ' Inne systemy zawieszer‘l Zawieszenia pneumatyczne Iub
ZEIWIE‘SZET‘IIE‘ uznane za

_ _~ _ _ _ r0wn0waZne 1’
Oct 127 poniZej 14,.19n 1440 21 _ 1344 7.1 _,
Dd 14 -— ponizej 16 ton _ 1536 21 . 1440 21
pp 15t _ _ 1632 21 1536 21

Ill osie _ ____
Dopuszczalna Masa Catkowita Inne Systemy zawieszefi Zawieszenia pneumatyczne Iub

zawieszenie uznane za
.-rgwmyvflm”0:1 12 — ponizej 16 ton ' _' 159g 21 1512—21

Oct 16 — poniiej 20 tgn 1704 21 _ .. 1608 21
Cd 20 ton 1824 21 172351“



1v osie i wig-cs}

_Dopuszs_z'slflr'1§|‘1?lsss Ca1k0wita Inns systemy zawieszen Zawieazenia pneumatyczne I'Ub
zawieszenie uznane za

réwnowazne 1)
1311 '12" 1 W515; ' ' 1025121," 1728 21
Dd 20 - poniZej 291011 1968 21 _ 1.31.13 21
pa 2_s ton _ 2200 21 2112 21

1’ Warunkiem zaklasyfikowania pojazdu jako posisdajacsgo zawisszsnis pnsumatyczns Iub
réwnowaZne jest dostarczenie organowi podatkowemu stosownych dokumentéw potwierdzajqcych
stan faktyczny.

3. 001 ciqgnika siodiowsgo Iub bslastowsgo przystosowansgo dc: uzywanis 12021119 2 nsczspsL Iub
przyczepa 0 dopuszczalnsj masie 021k0witsj zespom pojszdéw:

68-53,'S — poniZEj 12 ton 141621

II osie

Ciqgniki o drnc Ee'épa'u Inns systemy zawisszefi Zawieszsnis pneumatyczne Iub
pajazddw zawieszenis uznane 2a

-11...” réwnowazns 2’
Cd 12 - ponizsj 31 ton 1776 21_ _ 1680 21
00 31 ton 1020 21 __.1.§%fi_%.1__

- -

111 osis i wiscsj
"(Biagniki o dmc zespom

pajazddw

Dd 12 — ponizej 40 ton

Inns systemy zawisszefi sisszenia pneumatyczne Iub
zawieszenie uznsne za

r0wn0wszne 2’
132431 .

Cd 40 ton 2304 21
1728 Z!
”19% 027-1

2) Warunkiem zaklasyfikowania ciagnika jako posisdajqcego zawieszenie pneumatyczns Iub
r0wnowaZns jest dostarczsnis organowi podatkowernu stosownych dokumsntcbw pohNierdzsjqcych
stan faktyczny.

4. Cd przyczepy. kt0rs 12102010 2 pojazdsm silnikowym posiada dopuszczalnq mass ca1k0witq zespom
pojszdéw:
Dd 7 tgtppiizlsi ton

IDS

915-21 _ I

Sopuszcfia 'm-Esa ca1k0wita
zespom pojazdéw

Inny system zawisszsnia Zawieszenie pneumatyczns lub
zawieszenis uznans za

r0wr10wszne 3’
Cd 12 — ponizej 25 ton“ ____ 1000.21 912 21
01:1 25 ton 1104 21 1000 21

11 osis
D0puszcialna masa caikowita
zespolu pojazdéw

Inny system zswisszenia Zawisszsnie pneumatyczne Iub
zawisszenis uznsne za

r0w00wa20e 3’
Dd 12 - ponizej 331011 110421" _ 1003 21 ._
01:1 33 - ponizej 313 100 _ 1296 21 1200 21
00 38 ton _1608 21 151221



m osie i wiecej

Dopuszczalna masa caikowita
zespcflu pojazdéw

lnny system zawieszenia Zawieszenie pneumatybzne lub
zawieszenie uznane 2a

rdwnowaZne 3’
Em — pcfizej 33;q "1200 2+ 1104 Z!
Dd 38 ton 1320 21 13.24 21
5” Warunkiem zaklasyfikowania przyczepy jako posiadajqca zawieszenie pneumatyczne Iub
r0wnowa21‘le jest dostarczenie organowi podatkowemu stosownych dokumentdw pDhNierdzajqcyCh
stan faktyczny.

5. Dd naczepy, ktéra ficznie z pojazdem silnikowym posiada dopuazczalna masg calkowitq zespoiu
pojazdéw:

Rm 7 ton — popiZej 12 ton 912 21

Dopuszczalna mesa ca1kbwita
zespmu pojazdéw

lnny System zawieszenia Zawieszenie pneumatyczne lub
zawieszenie uznane za

réwnowaZne 4’

1alcznie z pojazdem silnikowym
posiadajq dmc zespmu pojazdéw
ad 12 ton — poniiej 38 ton
-Naczepy z jednaJ trzema i wiecej
osiami jezdnymi . ktdre {acznie Z
pajazdem silnikowym posiadajq
dmc zespolu pojazdéw 0d 12 ton

— Naczepy z dwiema osiami 1503 21 1512 21
jezdnymi. ktéra Jrqcznie z pajazdem
silnikowym posiadaja dmc: zeapoiu
pojazddw 0d 38 ton
~ Naczepy z dwiema osiami, ktére 1320 21 1224 21

4’Warunkicam zaklasyfikowania naczepy jako posiadajqca zawieszenie pneIumatyczne lub réwnowaZne
jest dostarczenie organowi podatkowemu stosownych dokumentéw potwierdzajqcych stan faktyczny

5‘ Cd autobuséw w zalemoéci 0d liczby miejsc siedzapych:

a‘ do 15- 84021
D‘ 00116 do 29—1320 21
U. ad 30- 1532 21

52

Traci moc obowiqzujqca Uchwa1a Nr XXXVII/92912005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 24
listopada 2005 w
obowiqzujacych na terenie miasta Gliwice.

53
Wykonanie uchwa1y powierza sigh Prezydentowi Miasta Gliwice.

§4

sprawie: ustalenia wysokoéci stawek podatku 0d Srodkéw transportowych

Uctéala podlega ogioszeniu w Dzienniku Lprzedowym Wojewédztwa Slqskiego i wchodzi w 2ycie
p0 uplywie 14 dni 0d dnia og1oszenia-Lz1mo
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Uzasadnienio

Zgodnie 2 art. 10 ustaWy z dnia 12 styoznia 1991r. o podatkaoh i opiataoh Iokalnyoh (tekst jednolity
z 2008r., DZ,U Nr 121 poz.844), Rada gminy okroéla, w drodze uchwaiy, wysokoso stawek podatku 0d
érodkow transponowych, z tyrn zo roozna stawka podatku od jodnogo Srodka transportowego nie
mozo przekroozyo maksymalnoj WySOkDSCi stawok dla poszozogolnyoh rodzajow pojazdow
wynikajqcyoh z obwioszozonia Ministra Finansow.
Na podstawie Obwioszozonia z dnia 25 paidziornika 2006 w Sprawie wysokoéoi gdrnych stawek
kwotowyoh w podatkach i Opiatach Iokalnych stawki no 2007 rok sq nastopujqoe (MP nr 75 1302.758):

1) od samoohodu CioZarowego, w zaleinoooi od dopuszczalnej masy caikowitej pojazdu:
3) od 3,5 tony do 5,5 tony wiooznie — 662,29 :1,
b) powyzej 5,5 tony do 9 ton wiapznie — 1 103,81 zl,
o) powyzej 9 ton — 1324,57 21,

2) 0d samochodu Cioiarowego, o drnc: rownej lub wszej mi: 12 ton — 2 527,70 21 — z tyrn 26
w zaloZnoéci od liczby ooi, dopuszozalnoj mosy oaikowitoj pojazdu i rodzaju zawieszonia stawki
podatku nio moga byé niZsze od kwot minimolnyoh,

3) od ciagnika siodiowogo lub balastowogo przystosowanogo do uZywania iqcznie z naozopq Iub
przyczepa o dopuszczalnoj maoio caikowitej zospoiu pojazdow od 3,5 tony i poniiej 12 ton—
1 545.33 21.

4) od ciognika siodiowego i balastowego przystosowanogo do u2ywonia iqcznio z noczopq lub
przyozepq o dopuszozalnej masie oalkowitej zespoiu pojazdow rownej lob wyzszoj niz 12 ton,
w zale2noSoi od dmo zespoiu pojazdow:
a) do 35 ton wiqoznie — 1 953.72 21,
b) powyZej 36 ton — 2 527,70 21
- z tym to w zaloznoéoi od Iiczby osi, dopuszozalnej masy oaikowitej pojazdu i rodzaju
zawioszenia stawki podatku nie mogq byc nizszo od kwot minimalnyoh,

5) od przyozepy i naozepy, ktoro iaioznie z pojazdem silnikowym posiadaja dopuszozalnq maso
oaikowitq od 7 ton i ponizej 12 ton—4324,57 21;

6) od przyozopy i naozepy, ktoro iaoznie 2 pojazdom silnikowym posiadojo dopuszczalnq maso
rownq lub wyzozq niz 12 ton, w zaleznoéoi od dopuszczalnej masy oaikowitej zespoiu pojazdow:
a) do 35 ton wiaoznio — 1545,33 21,
b) powyzej 35 ton — 1 953,72 zi
— z tyrn 23 w zaleZnoéoi od iiozby osi, dopuszczalnej masy caikowitej pojazdu i rodzaju
zawieozenia stawki podatku nie mogq byo niZSZe od kwot minimalnyoh,

7) od autobusu, w zaleinoéci Dd liozby miojso do Siedzenia:
a) mniejszej mi: 30 miojso — 1 545.33 21,
b) rownej lub wszej mi: 30 miojsc — 1 953,72 21.

W poroWnaniu do aktualnio obowiqzujqcych stawek w czoooi kotegorii zaproponowano wsze stawki.
Z uwagi no fokt, i2 kwoty oodatkow (rat) ulogajo zaokragloniom do oeinych ziotyoh, stawki
zaoqglono dla uproszczonia rozrachunkow i obliozanio przoz podatnikow naloinych kwot podatkow.
W wiokszoooi zmian, stawki ulegajq podwyzszoniu o kwoto 12 z). 24 21 w skoli roku a w dwoch
przypadkaoh: o 36 21 (samochod oioZarowy o dmc od 15 ton z zawieszeniem oneumatyoznym Iub
uznanym 2a r5wnowa2ne) era: 72 21 (oiagnik siodiowy iub balastowy || osiowy o dmc od 12 poniZBj 31
ton z zawieszeniem pneumatyoznym lub uznanym za r0wnowa2ne).Wynika to z konookwencji
zaohowania proporoji pomiodzy stawkami dla innyoh systemOw zawieozon a stawkami dlo pojazdow
z zawies'zeniem pneumatyoznym Iub uznanym 2a roiwnowazhe. '
Propozyoja ujednolioa takza wysokoooi otawek dla wszystkioh orodkow transportowych oodlegajqoych
opodatkowaniu be: ustalania odrobnyoh stowek dla pojazdow speiniajqoyoh okroSlono warunki.
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